01 (một) chiếc mũ bảo 

hiểm màu xanh trắng, có in chữ (BIDV), phần trên mũ đã bị nứt vỡ vỏ nhựa, 

vành mũ gãy vỡ một phần. 

* Về dân sự: Bị cáo Đặng Ngọc K, Đặng Minh C đã tự nguyện bồi thường 

thiệt hại do sức khỏe bị xâm hại cho anh Lê Minh T với số tiền 140.000.000 

đồng (một trăm bốn mươi triệu đồng). Anh T đã nhận đủ số tiền bồi thường 

thiệt hại về sức khỏe và không có yêu cầu gì thêm về dân sự. 

Tại Bản cáo trạng số 53/CT-VKSTPV ngày 10/01/2020, Viện kiểm sát 

nhân dân thành phố Vinh đã truy tố các bị cáo Đặng Ngọc K, Đặng Minh C về

[...]

các bị cáo có cơ hội được cải tạo, giáo dục tại địa phương thể hiện sự khoan 

hồng của nhà nước đối với người phạm tội như đề nghị của Đại diện Viện kiểm 

sát và đề nghị của người bị hại là có căn cứ, cần chấp nhận.  

[2.3]. Về trách nhiệm dân sự: Anh Lê Minh T đã nhận đầy đủ tiền bồi 

thường thiệt hại về sức khỏe là 140.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi triệu 

đồng chẵn) và không yêu cầu gì thêm đối về phần dân sự nên Hội đồng xét xử 

miễn xét. 

[3]. Về xử lý vật chứng: Cần tịch thu tiêu hủy 01 (một) chiếc Típ sắt dài 70 

cm, đường kính 2,1cm; 01 (một) chiếc gậy gỗ dài 80 cm, đường kính 04 cm mà 

các bị cáo sử dụng làm C cụ phạm tội;